



JAFLE

Bedarbių suaugusiųjų kelionė nuo finansinio raštingumo iki verslumo

1 MODULIS: Finansai visiems

15 pamoka: Finansinis saugumas

15 pamoka: Finansinis saugumas

Finansinis saugumas reiškia būseną, kai asmuo ar šeima jaučiasi pasitikintys savimi ir gerai pasirengę susidoroti su savo finansiniais poreikiais, ekstremaliomis situacijomis ir ateities tikslais, nepatirdami didelio finansinio streso. Finansinio saugumo užtikrinimas apima apdairų finansų valdymą, planavimą ir įpročių, skatinančių stabilumą ir atsparumą gyvenimo netikrumo akivaizdoje, priėmimą.



15 pamoka: Pagrindiniai finansinio saugumo aspektai

Neatidėliotinos pagalbos fondas: neatidėliotinos pagalbos fondo kūrimas ir išlaikymas yra pamatinis žingsnis.

Biudžeto sudarymas: biudžeto sudarymas ir laikymasis padeda efektyviai valdyti savo pajamas ir išlaidas.

Skolos valdymas: skolų, ypač didelių palūkanų skolų, mažinimas ir valdymas yra labai svarbus finansiniam saugumui.

Taupymas ir investicijos: reguliarus taupymas ir protingas investavimas yra svarbūs norint laikui bėgant padidinti savo turta.

Draudimo apsauga: turėdami tinkamą draudimo apsaugą, įskaitant sveikatos, gyvybės, negalios ir turto draudimą, galite apsisaugoti nuo netikėtų išlaidų ir apsaugoti savo turta.

Išėjimo į pensiją planavimas: planuodami išėjimą į pensiją užtikrinate, kad turite pakankamai lėšų norimam gyvenimo būdui išlaikyti, kai nustosite dirbti.

15 pamoka: Finansinis saugumas

Turėti finansinį saugumą nereiškia turėti dideles pajamas. Gali būti, kad uždirbate didelį atlyginimą ir vis tiek kyla problemų apmokant sąskaitas. Pavyzdžiui, Mantas turi šešių mėnesių neatidėliotinos pagalbos fondą, neturi kreditinės kortelės skolų ir šiuo metu taupo, kad kitais metais pradėtų savo verslą. Jis nepanikuoja, kai ateina netikėta sąskaita, nes turi pakankamai pinigų jai padengti. Jis jaučiasi ramus ir atsakingas už savo finansus, o tai yra geras ženklas, kad jis pasiekė finansinį saugumą.



Svarbiausia, kad finansinis saugumas yra gerovės būseną. Tai reiškia jaustis ramiai ir kontroliuoti savo pinigus.



Jūsų gyvenimo kokybei didelę įtaką daro jūsų finansinis saugumas. Kai turite pakankamai pinigų sumokėti už savo dabartinės pragyvenimo išlaidas ir sutaupyti ateičiai, jaučiate visiškai kitą gyvenimo kokybę.

JAFLE

Bedarbių suaugusiųjų kelionė nuo finansinio
raštingumo iki verslumo

2021-1-TR01-KA220-ADU-000033446